

1 الوضع القانوني والأنشطة الرئيسية

تأسست شركة ظفار للأغذية والاستثمار ش.م.ع. ع (المعروفة سابقاً باسم شركة ظفار لتغذية الماشية ش.م.ع. ع) ("الشركة الأم") في عام 1983 وهي مسجلة بصفتها شركة مساهمة عامة في سلطنة عُمان. تعمل الشركة الأم في إنتاج وتعبئة منتجات الألبان الطازجة وطويلة العمر والعصائر ومنتجات المياه المعدنية والأعلاف الحيوانية وتربية الماشية للحوم البقر والتجارة في استثمارات الأسهم والاستثمار في الأسهم الخاصة.

الشركة العالمية للصناعات البلاستيكية ش.م. م هي شركة تابعة مملوكة بنسبة 100 ٪ للشركة الأم. وهي شركة ذات مسؤولية محدودة مسجلة في سلطنة عُمان وتعمل في بيع المنتجات البلاستيكية.

الصفوة للصناعات الغذائية ش.م. م ("الصفوة") والصفوة للاستثمار العقاري ذ.م. م ("الصفوة") هي شركات تابعة مملوكة بنسبة 100 ٪ للشركة الأم. لم تبدأ هذه الشركات التابعة عملياتها التجارية وبالتالي لم يتم دمجها في البيانات المالية المجموعة.

الشركة العُمانية الخليجية للأغذية ش.ش. و هي شركة تابعة مملوكة بنسبة 100 ٪ للشركة الأم. هي شركة ذات مسؤولية محدودة مسجلة في سلطنة عُمان وتعمل في مجال تصنيع الزيوت النباتية.

جامعة ظفار (ش.م.ع.ع) وهي شركة زميلة للشركة الأم. هي شركة مساهمة عامة مغلقة مسجلة في سلطنة عمان، وتعمل في مجال الخدمات التعليمية. تمتلك الشركة الأم ما نسبته 20.88% من أسهم شركة جامعة ظفار.

تتضمن البيانات المالية الموحدة للمجموعة نتائج العمليات والمركز المالي لشركة ظفار للأغذية والاستثمار ش.م.ع.ع والشركات التابعة لها (يشار إليها مجتمعة باسم "المجموعة").

2. أساس الإعداد

أ) بيان الالتزام

أعدت البيانات المالية الموحدة والمنفصلة وفقاً لمعايير المحاسبة الدولية لإعداد التقارير المالية (IFRS) الصادرة عن مجلس معايير المحاسبة الدولية (IASB)، ووفقاً للمتطلبات ذات الصلة لقانون الشركات التجارية لعام 2019، والقرار الوزاري رقم (2021/146) بإصدار اللائحة التنفيذية لقانون الشركات التجارية، بالإضافة إلى اللوائح والأنظمة المعمول بها الصادرة عن هيئة الخدمات المالية في سلطنة عُمان.

ب) أساس القياس

أعدت هذه البيانات المالية المرحلية المختصرة الموحدة والمنفصلة وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم (34) "التقارير المالية المرحلية"، وبما يتوافق مع الحد الأدنى من متطلبات الإفصاح الصادرة عن هيئة الخدمات المالية. إن السياسات المحاسبية المطبقة في إعداد هذه البيانات المالية المرحلية المختصرة الموحدة والمنفصلة تتوافق مع تلك المطبقة عند إعداد البيانات المالية السنوية الموحدة والمنفصلة للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2025، باستثناء تطبيق المعايير والتعديلات الجديدة الموضحة في الإيضاح (2/و) أدناه. ولا تتضمن هذه البيانات المالية المرحلية المختصرة الموحدة والمنفصلة جميع المعلومات والإفصاحات المطلوبة للبيانات المالية الكاملة المعدة وفقاً لمعايير المحاسبة الدولية لإعداد التقارير المالية، ولذلك ينبغي قراءتها جنباً إلى جنب مع البيانات المالية السنوية الموحدة والمنفصلة للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2025. ومع ذلك، فقد تم تضمين إيضاحات تفسيرية مختارة لشرح الأحداث والمعاملات الجوهرية اللازمة لفهم التغيرات التي طرأت على المركز المالي الموحد والمنفصل للمجموعة وأدائها المالي منذ تاريخ آخر بيانات مالية سنوية.

ج) أساس التوحيد

تشمل البيانات المالية الموحدة البيانات المالية للشركة الأم وشركاتها التابعة حتى تاريخ التقرير المالي. وتتحقق السيطرة عندما يكون للشركة الأم السلطة على المنشأة المستثمر فيها، وتكون معرضة أو تمتلك حقوقاً في العوائد المتغيرة الناتجة عن ارتباطها بالمنشأة المستثمر فيها، ولديها القدرة على استخدام سلطتها للتأثير في تلك العوائد. ويبدأ توحيد البيانات المالية للشركة التابعة اعتباراً من التاريخ الذي تحصل فيه المجموعة على السيطرة عليها، ويتوقف عند فقدان تلك السيطرة. وعلى وجه الخصوص، يتم إدراج إيرادات ومصروفات الشركة التابعة التي يتم الاستحواذ عليها أو التصرف فيها خلال الفترة ضمن قائمة الدخل الشامل الموحدة اعتباراً من تاريخ انتقال السيطرة إلى المجموعة وحتى تاريخ فقدانها. وفي حال فقدت الشركة الأم السيطرة على إحدى الشركات التابعة، فإنها تستبعد أصول والتزامات تلك الشركة التابعة السابقة من قائمة المركز المالي، وتعترف بأي أرباح أو خسائر ناتجة عن فقدان السيطرة والمنسوبة إلى حصة الشركة الأم السابقة.

د) السياسات المحاسبية

إن السياسات المحاسبية المطبقة في هذه البيانات المالية المرحلية المختصرة الموحدة والمنفصلة هي ذاتها المطبقة في البيانات المالية السنوية الموحدة والمنفصلة للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2025.

تمت الموافقة على القوائم المالية السنوية من قبل مجلس الإدارة في 6 أغسطس 2026

هـ) العملة الوظيفية وعملة العرض

تم عرض البيانات المالية الموحدة والمنفصلة بالريال العماني (ر.ع.)، وهو العملة الوظيفية وعملة العرض للشركة الأم. وقد تم تقريب جميع المبالغ إلى أقرب ريال عماني، ما لم يُذكر خلاف ذلك.

و) تطبيق المعايير الدولية الجديدة والمعدلة لإعداد التقارير المالية (IFRS)

فيما يلي المعايير والتعديلات التي أصبحت سارية المفعول اعتباراً من 1 يناير 2026:

- تعديلات على المعيار الدولي لإعداد التقارير المالية رقم (9) والمعيار الدولي لإعداد التقارير المالية رقم (7) بشأن تصنيف وقياس الأدوات المالية.
- التحسينات السنوية على معايير المحاسبة الدولية لإعداد التقارير المالية – المجلد (11)

ولم يترتب على تطبيق هذه المعايير والتعديلات أي أثر على البيانات المالية المرحلية.

المعايير الدولية لإعداد التقارير المالية الجديدة والمعدلة

صدر عدد من المعايير المحاسبية الجديدة والتعديلات على المعايير المحاسبية التي تسري على الفترات السنوية التي تبدأ بعد 1 يناير 2026، مع السماح بالتطبيق المبكر لها. ولم تقم المجموعة أو الشركة الأم بالتطبيق المبكر لأي من هذه المعايير أو التعديلات عند إعداد هذه البيانات المالية المرحلية المختصرة الموحدة والمنفصلة.

وتقوم المجموعة والشركة الأم حالياً بتقييم أثر المعايير والتعديلات التالية، والتي لم تصبح نافذة بعد، على البيانات المالية الموحدة والمنفصلة:

المعيار الجديد أو التعديل	تاريخ السريان
المعيار الدولي لإعداد التقارير المالية رقم (18) عرض والإفصاح في البيانات المالية	1 يناير 2027
المعيار الدولي لإعداد التقارير المالية رقم (19) الشركات التابعة غير الخاضعة للمساءلة العامة: الإفصاحات	1 يناير 2027
بيع أو المساهمة بالأصول بين المستثمر وشركته الزميلة أو مشروعته المشترك : تعديلات على المعيار الدولي لإعداد التقارير المالية رقم (10) ومعيار المحاسبة الدولي رقم (28)	متاح للتطبيق الاختياري، وقد أرجئ تاريخ السريان إلى أجل غير مسمى

المعيار الدولي لإعداد التقارير المالية رقم (18) – عرض والإفصاح عن البيانات المالية

سيحل المعيار الدولي لإعداد التقارير المالية رقم (18) عرض والإفصاح عن البيانات المالية "محل معيار المحاسبة الدولي رقم (1) عرض البيانات المالية"، ويسري على الفترات السنوية التي تبدأ في أو بعد 1 يناير 2027. ولم تقم المجموعة أو الشركة الأم بالتطبيق المبكر لهذا المعيار عند إعداد هذه البيانات المالية المرحلية، رغم أن التطبيق المبكر مسموح به.

ويطلب المعيار الدولي لإعداد التقارير المالية رقم (18) عرضاً أكثر تنظيماً لقائمة الربح أو الخسارة، مع زيادة مستوى تفصيل المعلومات والإفصاحات. وتقوم المجموعة والشركة الأم حالياً بتقييم الأثر المتوقع للتطبيق الأولي لهذا المعيار على بياناتهما المالية الموحدة.

وفيما يلي الآثار المتوقعة خلال فترة التطبيق الأولي، علماً بأن الأثر الفعلي عند تطبيق المعيار اعتباراً من 1 يناير 2027 قد يختلف للأسباب التالية:

- لم تستكمل المجموعة والشركة الأم بعد تقييم وتنفيذ التعديلات اللازمة على العمليات والضوابط ذات الصلة.
- قد تخضع السياسات المحاسبية الجديدة للتعديل إلى حين قيام المجموعة بإعداد وعرض أول بيانات مالية موحدة التي تتضمن تاريخ التطبيق الأولي للمعيار.

أ. هيكل قائمة الربح أو الخسارة

يتطلب المعيار الدولي لإعداد التقارير المالية رقم (18) من المنشآت تصنيف جميع الإيرادات والمصروفات ضمن خمس فئات في قائمة الربح أو الخسارة، وهي: الأنشطة التشغيلية، والأنشطة الاستثمارية، والأنشطة التمويلية، وضريبة الدخل، والعمليات غير المستمرة. ويعتمد تصنيف الإيرادات والمصروفات على طبيعة الأنشطة التجارية الرئيسية للمنشأة. وقد حددت المجموعة والشركة الأم أنه ليس لديها نشاط تجاري رئيسي محدد يتمثل في الاستثمار في الأصول و/أو تقديم التمويل للعملاء.

لن يترتب على تطبيق المجموعة والشركة الأم للمعيار الدولي لإعداد التقارير المالية رقم (18) أي تغيير في صافي الربح أو صافي الأصول. ومع ذلك، سيتعين على المجموعة والشركة الأم عرض إجماليين فرعيين جديدين محددين، وهما "الربح التشغيلي" و"الربح أو الخسارة قبل التمويل وضرائب الدخل". وقد يختلف إجمالي الربح التشغيلي الفرعي عن إجمالي الربح التشغيلي الحالي المعروض من قبل المجموعة والشركة الأم. وتقوم الإدارة حالياً بتقييم الأثر الأولي لتطبيق المعيار الدولي لإعداد التقارير المالية رقم (18) على البيانات المالية الموحدة.

ب. مقاييس الأداء المحددة من قبل الإدارة

تُعرّف مقاييس الأداء المحددة من قبل الإدارة بأنها إجماليات فرعية للإيرادات والمصروفات يتم استخدامها في الاتصالات العامة خارج البيانات المالية، والتي تعكس وجهة نظر الإدارة بشأن أحد جوانب الأداء المالي للمنشأة ككل. وسيتعين على المجموعة والشركة الأم الإفصاح عن معلومات محددة حول مقاييس الأداء المحددة من قبل الإدارة ضمن إيضاح واحد في البيانات المالية.

وقد قامت المجموعة والشركة الأم بوضع إجراءات لتحديد الاتصالات العامة ذات الصلة عند تحديد مقاييس الأداء المحددة من قبل الإدارة. وترتبط هذه المقاييس بنفس الفترة المالية التي تغطيها البيانات المالية. وبناءً عليه، سيتم تحديد مقاييس الأداء المحددة من قبل الإدارة التي سيتم الإفصاح عنها من قبل المجموعة والشركة الأم بعد تطبيق المعيار الدولي لإعداد التقارير المالية رقم (18) استنادًا إلى الاتصالات العامة الصادرة عن المجموعة والشركة الأم والمتعلقة بالفترة المرحلية للتقرير المالي لعام 2027.

ج. مبادئ التجميع والتفصيل

يوفر المعيار الدولي لإعداد التقارير المالية رقم (18) مبادئ محسنة حول كيفية تجميع المعلومات في البيانات المالية (أي القوائم المالية الأساسية والإيضاحات المرفقة). كما يقدم إرشادات بشأن تسمية ووصف البنود المعروضة في القوائم المالية الأساسية أو المفصّل عنها ضمن الإيضاحات. وتقوم المجموعة والشركة الأم حاليًا بتقييم جميع البنود على أساس الخصائص المتشابهة وغير المتشابهة. وبناءً على هذا التقييم، ستقوم المجموعة والشركة الأم بعرض بنود منفصلة في القوائم المالية الأساسية توفر ملخصات منظمة ومفيدة، والإفصاح عن معلومات جوهرية إضافية ضمن الإيضاحات. كما تقوم المجموعة والشركة الأم بتقييم البنود المعروضة حاليًا تحت مسمى "أخرى"، وستستخدم مسميات أكثر وضوحًا وتعبيرًا عنها.

د. التعديلات الناتجة

يقدم المعيار الدولي لإعداد التقارير المالية رقم (18) تعديلات ناتجة على معيار المحاسبة الدولي رقم (7)، والتي تتطلب من المنشآت استخدام إجمالي الربح التشغيلي المحدد حديثًا كنقطة بداية لقائمة التدفقات النقدية عند عرض التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية باستخدام الطريقة غير المباشرة. وتستخدم المجموعة والشركة الأم حاليًا "الربح أو الخسارة" كنقطة بداية للتسوية للوصول إلى التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية. وستتغير بعض بنود التعديلات المدرجة ضمن التسوية نتيجة لتغيير نقطة البداية الجديدة.

كما توفر التعديلات الناتجة إرشادات محددة بشأن تصنيف التدفقات النقدية المتعلقة بالفوائد وتوزيعات الأرباح. وبموجب هذه الإرشادات، ستقوم المجموعة والشركة الأم بتصنيف التدفقات النقدية الناتجة عن الفوائد المدفوعة ضمن الأنشطة التمويلية بدلًا من الأنشطة التشغيلية. وستستمر تصنيفات التدفقات النقدية الناتجة عن الفوائد المقبوضة وتوزيعات الأرباح المدفوعة ضمن الأنشطة الاستثمارية والأنشطة التمويلية، على التوالي.

3. استخدام الأحكام والتقدير

عند إعداد هذه القوائم المالية المرحلية المختصرة الموحدة والمنفصلة، قامت الإدارة بإجراء أحكام وتقديرات تؤثر على تطبيق السياسات المحاسبية والمبالغ المعلنة للأصول والالتزامات والإيرادات والمصروفات. وقد تختلف النتائج الفعلية عن هذه التقديرات. إن الأحكام المهمة التي اتخذتها الإدارة عند تطبيق السياسات المحاسبية والمصادر الرئيسية لعدم التأكد من التقديرات كانت مماثلة لتلك الموضحة في آخر قوائم مالية سنوية موحدة ومنفصلة.

تتطلب عدد من السياسات المحاسبية قياس القيم العادلة، سواء للأصول والالتزامات المالية أو الأصول والالتزامات غير المالية.

لدى المجموعة والشركة الأم إطار رقابي معتمد فيما يتعلق بقياس القيم العادلة. ويشمل ذلك فريق تقييم يتحمل المسؤولية العامة عن الإشراف على جميع قياسات القيم العادلة المهمة، بما في ذلك قياسات القيمة العادلة من المستوى الثالث، ويرفع تقاريره مباشرة إلى المدير المالي.

يقوم فريق التقييم بمراجعة المدخلات المهمة غير القابلة للملاحظة وتعديلات التقييم بشكل منتظم. وفي حال استخدام معلومات من أطراف خارجية، مثل عروض أسعار الوسطاء أو خدمات التسعير، لقياس القيم العادلة، يقوم فريق التقييم بتقييم الأدلة التي تم الحصول عليها من الأطراف الخارجية لدعم الاستنتاج بأن هذه التقييمات تستوفي متطلبات المعايير المحاسبية، بما في ذلك تحديد المستوى المناسب ضمن التسلسل الهرمي للقيمة العادلة الذي يجب تصنيف هذه التقييمات ضمنه.

يتم رفع مسائل التقييم المهمة إلى لجنة التدقيق.

عند قياس القيمة العادلة لأصل أو التزام، تستخدم المجموعة والشركة الأم بيانات السوق القابلة للملاحظة قدر الإمكان. ويتم تصنيف القيم العادلة إلى مستويات مختلفة ضمن التسلسل الهرمي للقيمة العادلة بناءً على المدخلات المستخدمة في أساليب التقييم، كما يلي:

- **المستوى 1:** أسعار معلنة (غير معدلة) في أسواق نشطة لأصول أو التزامات مماثلة .
- **المستوى 2:** مدخلات أخرى غير الأسعار المعلنة المدرجة في المستوى 1، والتي تكون قابلة للملاحظة لأصل أو الالتزام، سواء بشكل مباشر (أي كأسعار) أو غير مباشر (أي مشتقة من الأسعار) .
- **المستوى 3:** مدخلات لأصل أو الالتزام لا تستند إلى بيانات سوق قابلة للملاحظة (مدخلات غير قابلة للملاحظة) .

إذا كانت المدخلات المستخدمة لقياس القيمة العادلة لأصل أو التزام مصنفة ضمن مستويات مختلفة من التسلسل الهرمي للقيمة العادلة، فإن قياس القيمة العادلة يُصنف بالكامل ضمن نفس مستوى التسلسل الهرمي للقيمة العادلة الذي يمثل أدنى مستوى من المدخلات المهمة لعملية القياس بالكامل.

تقوم المجموعة والشركة الأم بإثبات التحويلات بين مستويات التسلسل الهرمي للقيمة العادلة في نهاية فترة التقرير التي حدث خلالها التغيير.

3 الممتلكات والمنشآت والمعدات

- (أ) تم إنشاء مباني الشركة الأم (مكتب الإدارة ومصنع الألبان وسقائف الماشية) في جرزيز وصحلنوت على أراض مستأجرة من وزارة الزراعة والثروة السمكية بموجب اتفاقيات إيجار تنتهي في نوفمبر 2058 ونوفمبر 2025 على التوالي.
- (ب) تم إنشاء مصنع الأعلاف الخاص بالشركة الأم في ريسوت على أرض مستأجرة من وزارة الإسكان والنقل تنتهي صلاحيتها في 20 فبراير 2027.
- (ج) يتم تسجيل أرض التملك الحر باسم أسري (شركة تابعة)، التي تحتفظ بها على سبيل الأمانة لصالح نيابة عن الشركة الأم. وتم رهن الأرض المملوكة بالكامل لدى بنك تجاري محلي كضمان مقابل التسهيلات الائتمانية المتاحة
- (د) تم رهن ممتلكات الشركة الأم ومنشآتها ومعدات ممتلكات الشركة الغمانية الخليجية للأغذية ذ.م.م ومنشآتها ومعدات كضمان مقابل التسهيلات الائتمانية المتاحة.
- (هـ) تم رهن ممتلكات الشركة الأم في صحم كضمان مقابل التسهيلات الائتمانية المتاحة.
- (و) تم إنشاء مباني المعهد على قطعة أرض مستأجرة من منطقة ريسوت الصناعية بموجب اتفاقيات إيجار تنتهي في الأعوام 2023 و 2025 و 2037.
- (ز) تم إنشاء مباني الشركة الغمانية الخليجية للأغذية ذ.م.م على قطعة أرض مستأجرة من منطقة ريسوت الصناعية بموجب اتفاقيات إيجار تنتهي في الأعوام 2029, 2033 و 2040 و 2042
- (ح) تم عرض الجداول التفصيلية في الصفحة رقم 27 & 28

3 الممتلكات والمنشآت والمعدات تابع

تم تخصيص الإهلاك على الممتلكات والمنشآت والمعدات للسنة على النحو التالي:

المجموعة		الشركة الأم	
للفترة من 1 يناير 2026 إلى 30 يونيو 2026 غير مدقق	للفترة من 1 يناير 2025 إلى 30 يونيو 2025 غير مدقق	للفترة من 1 يناير 2026 إلى 30 يونيو 2026 غير مدقق	للفترة من 1 يناير 2025 إلى 30 يونيو 2025 غير مدقق
للفترة الستة أشهر			
تكلفة المبيعات	1,044	767	892
البيع والتوزيع	112	103	109
المصاريف العمومية والإدارية	211	146	45
	<u>1,367</u>	<u>1,016</u>	<u>1,046</u>

المجموعة		الشركة الأم	
للفترة من 1 يناير 2026 إلى 30 يونيو 2026 غير مدقق	للفترة من 1 يناير 2025 إلى 30 يونيو 2025 غير مدقق	للفترة من 1 يناير 2026 إلى 30 يونيو 2026 غير مدقق	للفترة من 1 يناير 2025 إلى 30 يونيو 2025 غير مدقق
للفترة ثلاثة أشهر			
تكلفة المبيعات	524	385	439
البيع والتوزيع	67	58	53
المصاريف العمومية والإدارية	111	65	23
	<u>702</u>	<u>508</u>	<u>515</u>

4. الأصول ذات حق الاستخدام والتزامات الإيجار

4.1 حركة الأصول ذات حق الاستخدام للمجموعة كما يلي:

30 يونيو 2026	في 1 يناير 2026	الإضافات خلال السنة	مصرف الإطفاء/الاستهلاك خلال السنة	في 30 يونيو 2026
580	1,609	17	(270)	1,937
الأراضي المستأجرة	المركبات	المباني	الإجمالي	
31 ديسمبر 2025	في 1 يناير 2025	الإضافات خلال السنة	مصرف الإطفاء/الاستهلاك خلال السنة	المتعلق باستبعاد شركة تابعة
676	1,210	26	(476)	2,207
-	1,210	-	(23)	580
الأراضي المستأجرة	المركبات	المباني	الإجمالي	

تمت الموافقة على القوائم المالية السنوية من قبل مجلس الإدارة في 6 أغسطس 2026

4.2 حركة الأصول ذات حق الاستخدام للشركة الأم كما يلي:

الأراضي المستأجرة	المركبات	المباني	الإجمالي	
30 يونيو 2026				
24	1,609	10	1,643	في 1 يناير 2026
-	-	-	-	الإضافات خلال السنة
(4)	(231)	(5)	(240)	مصرف الإطفاء/الاستهلاك خلال السنة
20	1,378	5	1,403	في 30 يونيو 2026
الأراضي المستأجرة	المركبات	المباني	الإجمالي	
31 ديسمبر 2025				
32	794	19	845	في 1 يناير 2025
-	1,210	-	1,210	الإضافات خلال السنة
(8)	(395)	(9)	(412)	مصرف الإطفاء/الاستهلاك خلال السنة
24	1,609	10	1,643	في 31 ديسمبر 2025

حركة التزامات عقود الإيجار هي كما يلي:

المجموعة		الشركة الأم		
30 يونيو 2026	31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026	31 ديسمبر 2025	
(غير مدققة)	(مدققة)	(غير مدققة)	(مدققة)	
2,364	1,632	1,692	886	في 1 يناير
-	1,226	-	1,226	الإضافات خلال السنة
-	(28)	-	-	المتعلق باستبعاد شركة تابعة
83	111	68	80	تكاليف التمويل (إيضاح 32)
(391)	(577)	(347)	(500)	الدفعات المسددة خلال السنة
2,056	2,364	1,413	1,692	في 30 يونيو / 31 ديسمبر

تمت الموافقة على القوائم المالية السنوية من قبل مجلس الإدارة في 6 أغسطس 2026

الشركة الأم		المجموعة		
31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026	31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026	
				مصنفة إلى:
410	449	467	497	الجزء المتداول
1,282	964	1,897	1,559	الجزء غير المتداول
1,692	1,413	2,364	2,056	الإجمالي

5. الاستثمار في الشركات التابعة

31 ديسمبر 2025 (مدققة)	القيمة الدفترية 30 يونيو 2026 (غير مدققة)	نسبة المساهمة %	
13,500	13,500	%100.00	الشركة العُمانية الخليجية للأغذية ش.م. م
600	600	%100.00	الشركة العالمية للصناعات البلاستيكية ذ.م. م
14,100	14,100		

في القوائم المالية للشركة الأم، يتم إثبات الاستثمارات في الشركات التابعة بالتكلفة ناقصاً مخصص الانخفاض في القيمة.

إن تاريخ إعداد التقارير المالية المرحلية والسنوية للشركات التابعة هو 30 يونيو و 31 ديسمبر على التوالي، وهو نفس تاريخ إعداد التقارير المالية للشركة الأم.

فيما يلي ملخص المعلومات المالية غير المدققة للشركات التابعة عن الفترة المنتهية في يونيو:

الشركة العالمية للصناعات البلاستيكية ذ.م. م		الشركة العُمانية الخليجية للأغذية ش.م.م		
2025	2026	2025	2026	
595	539	7,314	6,826	الأصول
1,102	1,370	15,448	21,287	الأصول غير المتداولة
1,697	1,910	22,762	28,114	إجمالي الأصول
				الخصوم
260	261	1,904	1,466	الخصوم غير المتداولة
559	464	7,322	13,843	الخصوم المتداولة
819	725	9,226	15,309	إجمالي الخصوم
878	1,185	13,536	12,805	صافي الأصول
878	1,185	13,536	12,805	حصة صافي الأصول
635	709	30,913	39,370	الإيرادات
1	10	1,161	1,342	صافي (الخسارة) / الربح

تمت الموافقة على القوائم المالية السنوية من قبل مجلس الإدارة في 6 أغسطس 2026

6 استثمار في شركات زميلة

الشركة الأم		المجموعة		
31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026	31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026	
(مدققة)	(غير مدققة)	(مدققة)	(غير مدققة)	
				جامعة ظفار (ش.م.ع.ع)
4,805	4,805	4,805	5,042	

(أ) في القوائم المالية المنفصلة للشركة الأم، يتم إثبات الاستثمارات في الشركات الزميلة بالتكلفة. أما في القوائم المالية الموحدة للمجموعة، فيتم احتساب الاستثمار في الشركة الزميلة باستخدام طريقة حقوق الملكية استناداً إلى القوائم المالية المدققة.

(ب) أن تاريخ إعداد التقارير المالية المرحلية والسنوية للشركة الزميلة هو 30 يونيو و 31 ديسمبر على التوالي، وهو نفس تاريخ إعداد التقارير المالية للشركة الأم

(ج) فيما يلي نسبة الملكية وحركة القيمة الدفترية لاستثمار المجموعة في الشركات الزميلة خلال السنة:

جامعة ظفار 30 يونيو 2026 غير مدققة	
20.88%	النسبة المئوية للحيازة (%)
4,805	القيمة الدفترية في نهاية السنة
-	زائد/(ناقص):
237	حصة نتائج الشركات الزميلة
5,042	القيمة الدفترية في نهاية السنة

7 استثمار في شركات زميلة

(و) يتم جدولة المركز المالي الملخص للشركات الزميلة على النحو التالي:

جامعة ظفار 30 يونيو 2026 غير مدققة	
33,886	الأصول
11,854	الأصول غير المتداولة
45,740	الأصول المتداولة
	إجمالي الأصول
16,809	الخصوم
3,788	الخصوم غير المتداولة
20,597	الخصوم المتداولة
	إجمالي الخصوم
25,143	صافي الأصول
5,250	حصة صافي الأصول
1,929	الإيرادات
237	صافي الربح / (الخسارة) وإجمالي الدخل الشامل / (المصروفات)

تمت الموافقة على القوائم المالية السنوية من قبل مجلس الإدارة في 6 أغسطس 2026

8 الاستثمارات بالقيمة العادلة من خلال الإيرادات الشاملة الأخرى

(أ) فيما يلي التحليل القطاعي للقيمة العادلة للمجموعة والشركة الأم من خلال استثمارات الدخل الشامل الأخرى:

القيمة العادلة احتياطي	التكلفة	2025 الدفترية القيمة	القيمة العادلة احتياطي	التكلفة	2026 الدفترية القيمة	
التسعير المحلي:						
1,270	1,074	2,344	2,786	1,553	4,339	المنشآت الصناعية
2,597	1,027	3,624	3,205	1,026	4,232	الاستثمارات
122	164	286	278	164	442	التأمين
37	209	246	39	310	349	الخدمات
-----	-----	-----	-----	-----	-----	
4,026	2,474	6,500	6,309	3,054	9,362	
=====	=====	=====	=====	=====	=====	
غير مدرج في قائمة الاسعار						
(880)	3,550	2,670	(680)	3,167	2,487	المحلية
(892)	1,428	536	(893)	1,232	339	دول مجلس التعاون الخليجي
-----	-----	-----	-----	-----	-----	
(1,772)	4,978	3,206	(1,573)	4,399	2,826	
=====	=====	=====	=====	=====	=====	
(75)	-	-	(75)	-	-	أخرى
-----	-----	-----	-----	-----	-----	
2,179	7,452	9,706	4,661	7,453	12,188	الإجمالي
=====	=====	=====	=====	=====	=====	

(أ) في تاريخ التقرير، تكون استثمارات المجموعة المسعرة التي تتجاوز فيها القيمة الدفترية 10 ٪ من القيمة الدفترية لإجمالي القيمة العادلة المسعرة من خلال محفظة استثمارات الدخل الشامل الأخرى على النحو التالي:

الدفترية القيمة	عدد الأوراق المالية	% من المحفظة
--------------------	------------------------	-----------------

30 يونيو 2026

4,232	14,494,725	%45.21
4,339	5,934,473	%46.34

شركة ظفار الدولية للتنمية والاستثمار القابضة ش.م.ع. ع
شركة مطاحن صلالة ش.م.ع. ع

الدفترية القيمة	عدد الأوراق المالية	% من المحفظة
--------------------	------------------------	-----------------

31 ديسمبر 2025

3,624	14,494,725	54.55%
2,344	5,934,653	35.26%

شركة ظفار الدولية للتنمية والاستثمار القابضة ش.م.ع. ع
شركة مطاحن صلالة ش.م.ع. ع

(ب) كانت التحركات في احتياطي القيمة العادلة خلال العام على النحو التالي:

تمت الموافقة على القوائم المالية السنوية من قبل مجلس الإدارة في 6 أغسطس 2026

المجموعة وشركة الأم
30 يونيو 2026 31 ديسمبر 2025
غير مدققة مدققة

3,871	2,179
(1,692)	2,482
-----	-----
2,179	4,661
=====	=====

كما في 1 يناير
حركة القيمة العادلة خلال العام

ز) مستويات التسلسل الهرمي للقيمة العادلة للقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر هي كما يلي:

المجموعة والشركة الأم
30 يونيو 31 ديسمبر
2026 2025
غير مدققة مدققة

6,500	9,363
3,206	2,826
-----	-----
9,706	12,189
=====	=====

القيمة العادلة
التسلسل الهرمي للمستوى 1
التسلسل الهرمي للمستوى 2

9 العقارات الاستثمارية

الشركة الأم		المجموعة	
31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026	31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026
مدققة	غير مدققة	مدققة	غير مدققة
2,090	7,206	2,090	7,206
4,798	-	4,798	-
318	-	318	-
7,206	7,206	7,206	7,206
=====	=====	=====	=====

كما في 1 يناير

صافي الربح من إعادة قياس القيمة العادلة

القيمة الدفترية في 30 يونيو

9 العقارات الاستثمارية تابع

تمت الموافقة على القوائم المالية السنوية من قبل مجلس الإدارة في 6 أغسطس 2026

- (أ) تتكون العقارات الاستثمارية من ثلاث قطع أراضٍ ومبنى مؤجر لشركة ظفار للدواجن ش.م.ع.ع، يتم تحديدها بالقيمة العادلة بناءً على التقييمات التي يقوم بها مقيم محترف مستقل خلال العام، باستخدام نموذج تقييم وفقاً لتلك الموصى بها من قبل معايير التقييم الدولية.
- (ب) تم رهن العقارات الاستثمارية لدى بنك تجاري محلي كضمان مقابل التسهيلات الائتمانية المتاحة.
- (ج) قياس القيمة العادلة للعقارات الاستثمارية على أساس متكرر ويقع ضمن المستوى 3 من التسلسل الهرمي للقيمة العادلة.
- (د) وصف تقنيات التقييم المستخدمة والمدخلات الرئيسية لتقييم العقارات الاستثمارية:

10 الأصول البيولوجية

الشركة الأم		المجموعة		
31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026	31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026	
مدققة	غير مدققة	مدققة	غير مدققة	
4,458	4,953	4,458	4,953	كما في 1 يناير
495	(60)	495	(60)	التغيرات الناجمة عن
4,953	4,893	4,953	4,893	التحول والحصاد
				والتغيرات الأخرى في
				الأصول البيولوجية
				في 30 يونيو / 31 ديسمبر

11 المخزون والأصول البيولوجية

الشركة الأم		المجموعة		
31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026	31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026	
مدققة	غير مدققة	مدققة	غير مدققة	
6,584	3,898	7,711	7,037	المواد الخام (بما في ذلك البضائع العابرة)
2,790	2,993	3,526	3,463	مواد التعبئة والتغليف وقطع الغيار
639	1,019	3,128	6,174	السلع الجاهزة
251	402	251	402	الأصول البيولوجية الاستهلاكية (إيضاح (أ))
10,264	8,312	14,616	17,076	
(360)	(336)	(368)	(341)	مخصصاً منه: مخصص المخزونات بطيئة الحركة
9,904	7,976	14,248	16,735	

11 المخزون والأصول البيولوجية تابع

تمت الموافقة على القوائم المالية السنوية من قبل مجلس الإدارة في 6 أغسطس 2026

الحركة في مخصص المخزونات
بطيئة الحركة هي كما يلي:

الشركة الأم		المجموعة		
31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026	31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026	
مدققة	غير مدققة	مدققة	غير مدققة	
679	360	778	368	كما في 1 يناير
90	-	90	-	المبلغ المقدم خلال الفترة / السنة
(362)	-	(362)	-	المشطوبات خلال الفترة / السنة
(47)	(24)	(47)	(27)	التغيرات خلال الفترة / لسنة
-	-	(91)	-	
360	336	368	341	في 30 يونيو / 31 ديسمبر

12 الحسابات والذمم المدينة الأخرى

الشركة الأم		المجموعة		
31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026	31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026	
مدققة	غير مدققة	مدققة	غير مدققة	
3,791	4,964	11,053	12,841	الأرصدة المدينة
75	1,685	2,105	1,860	مبالغ مستحقة من أطراف ذات علاقة
3,866	6,649	13,158	14,701	قروض للأطراف ذات العلاقة
1,864	1,458	7,086	2,308	
(800)	(899)	(1,706)	(1,902)	المقدمات والمدفوعات المقدمة والذمم المدينة الأخرى
4,930	7,208	18,538	15,107	مخصوصاً منه: مخصص خسائر الائتمان المتوقعة

تتمثل الحركة في الخسائر الائتمانية المتوقعة للذمم المدينة منخفضة القيمة على النحو التالي:

الشركة الأم		المجموعة	
31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026	31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026
مدققة	غير مدققة	مدققة	غير مدققة
804	800	2,817	1,706
-	99	185	196
-	-	(1,296)	-
(4)	-	-	-
800	899	1,706	1,902

في 1 يناير (معدلة)
المبلغ المقدم خلال الفترة / السنة
المشطوبات خلال الفترة / السنة
التغيرات خلال الفترة / لسنة
في 30 يونيو / 31 ديسمبر

13 الأرصدة المصرفية والنقدية

الشركة الأم		المجموعة	
31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026	31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026
مدققة	غير مدققة	مدققة	غير مدققة
122	181	1,479	274
347	9	357	3,112
469	190	1,836	3,386

النقد في الصندوق
النقدية في البنك

تُدرج نقدية الشركة الأم وأرصدها لدى البنوك ضمن القروض المصرفية.

14 رأس المال الأسهم

يتكون رأس مال الشركة الأم المصرح به والمصدر والمكتتب به من 197,676,923 سهم عادي بقيمة 0.088 ريال عُُماني لكل سهم.

في نهاية الفترة المشمولة بالتقرير، يكون المساهمون الذين يمتلكون 10 % أو أكثر من رأس مال الشركة الأم، وعدد الأسهم التي يمتلكونها على النحو التالي:

31 ديسمبر 2025		30 يونيو 2026	
عدد المساهمة	نسبة %	عدد الأسهم	نسبة %
الاسهم	%	الاسهم	%
64,903,846	%33	64,903,846	%33
52,868,077	%27	52,868,077	%27

شركة ظفار للتأمين (ش.م.ع. ع)
شركة ظفار الدولية للتنمية والاستثمار القابضة (ش.م.ع. ع)

تكون شركة ظفار الدولية للتنمية والاستثمار القابضة (ش.م.ع. ع) هي الطرف المسيطر النهائي على المجموعة.

15 قروض لأجل

تمت الموافقة على القوائم المالية السنوية من قبل مجلس الإدارة في 6 أغسطس 2026

الشركة الأم		المجموعة	
31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026	31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026
مدققة	غير مدققة	مدققة	غير مدققة
1,123	750	1,294	879
9,250	9,000	9,575	9,177
10,373	9,750	10,869	10,056

16 مكافأة نهاية الخدمة للموظفين

الشركة الأم		المجموعة		الحركة في مكافأة نهاية الخدمة للموظفين الوافدين:
31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026	31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026	
مدققة	غير مدققة	مدققة	غير مدققة	
812	825	1,429	1,194	الرصيد في 1 يناير
105	95	196	163	المعترف به خلال السنة
(92)	-	(181)	-	المدفوع خلال السنة
-	-	(250)	-	المتعلق ببيع شركة تابعة
825	920	1,194	1,357	الرصيد في 30 يونيو و 31 ديسمبر

17 قروض بنكية

الشركة الأم		المجموعة	
31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026	31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026
مدققة	غير مدققة	مدققة	غير مدققة
9,315	-	9,315	-
1,387	10,679	13,172	22,175
10,702	10,679	22,487	22,175

18 الحسابات الدائنة والذمم الدائنة الأخرى

تمت الموافقة على القوائم المالية السنوية من قبل مجلس الإدارة في 6 أغسطس 2026

الشركة الأم		المجموعة	
31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026	31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026
مدققة	غير مدققة	مدققة	غير مدققة
6,285	1,958	5,401	2,395
1,703	1,202	3,056	3,036
1,525	3,965	1,353	1,375
9,513	7,125	9,810	6,806

19 صافي الأصول للسهم الواحد

تم تحديد صافي الأصول لكل سهم بقسمة صافي الأصول المنسوبة إلى مساهمي المجموعة في نهاية فترة التقرير، على عدد الأسهم القائمة في تاريخ التقرير.

الشركة الأم		المجموعة	
31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026	31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026
مدققة	غير مدققة	مدققة	غير مدققة
44,265	47,695	42,794	47,822
197,676,923	197,676,923	197,676,923	197,676,923
0.224	0.241	0.216	0.242

20 معاملات الأطراف ذات علاقة

(أ) دخلت المجموعة في معاملات في سياق العمل العادي مع موظفي الإدارة الرئيسيين والمساهمين المهمين (الذين يمتلكون 10 ٪ أو أكثر من الفائدة) والكيانات المتعلقة بموظفي الإدارة الرئيسيين/المساهمين المهمين، الذين لديهم سيطرة أو تأثير كبير على المجموعة. أبرمت الشركة الأم أيضًا معاملات مع الشركة التابعة والشركات الزميلة في سياق العمل العادي. وأبرمت هذه المعاملات وفقًا للشروط والأحكام المعتمدة من الإدارة ومجلس الإدارة وتخضع لموافقة المساهمين في الاجتماع العام السنوي لمعاملات الأطراف ذات الصلة الهامة خلال العام هي:

الشركة الأم		المجموعة	
30 يونيو 2025	30 يونيو 2026	30 يونيو 2025	30 يونيو 2026
غير مدققة	غير مدققة	غير مدققة	غير مدققة
1,611	14	-	-
143	1,410	143	1,410
1,754	1,424	142,847	1,410

بيع البضائع

الشركات الزميلة

- الكيانات الأخرى ذات الصلة

تمت الموافقة على القوائم المالية السنوية من قبل مجلس الإدارة في 6 أغسطس 2026

الشركة الأم		المجموعة		
30 يونيو 2025	30 يونيو 2026	30 يونيو 2025	30 يونيو 2026	
غير مدققة	غير مدققة	غير مدققة	غير مدققة	
1,101	1,035	-	-	شراء البضائع والخدمات
618	-	618	-	الشركات الزميلة
1,719	1,035	618,037	-	- الكيانات الأخرى ذات الصلة
331	325	-	325	إيرادات تأجير- الكيانات الأخرى ذات الصلة

21 إيرادات بيع السلع والخدمات

تصنيف الإيرادات من العقود مع العملاء

تمثل إيرادات الشركة الدخل من العقود المبرمة مع العملاء عن طريق نقل السلع والخدمات في وقت ما في المناطق الجغرافية وخطوط الإنتاج التالية.

الشركة الأم		المجموعة		
الفترة من 1 يناير 2025 إلى 30 يونيو 2025	الفترة من 1 يناير 2026 إلى 30 يونيو 2026	الفترة من 1 يناير 2025 إلى 30 يونيو 2025	الفترة من 1 يناير 2026 إلى 30 يونيو 2026	لفترة الستة أشهر
غير مدققة	غير مدققة	غير مدققة	غير مدققة	
18,469	19,832	40,681	43,745	(أ) الأسواق الرئيسية حسب الموقع الجغرافي
999	-	9,217	15,117	سلطنة عُمان
19,468	19,832	49,898	58,862	دول مجلس التعاون الخليجي الأخرى

الشركة الأم		المجموعة		
الفترة من 1 يناير 2025 إلى 30 يونيو 2025	الفترة من 1 يناير 2026 إلى 30 يونيو 2026	الفترة من 1 يناير 2025 إلى 30 يونيو 2025	الفترة من 1 يناير 2026 إلى 30 يونيو 2026	لفترة الستة أشهر
غير مدققة	غير مدققة	غير مدققة	غير مدققة	
5,451	4,343	4,334	4,343	(ب) خط إنتاج مطحنة الأعلاف
13,743	14,671	13,743	14,656	منتجات الألبان ولحم البقر
273	301	273	301	الزراعة
-	-	-	-	الدواجن والثروة الحيوانية
-	4	635	314	المنتجات البلاستيكية
-	514	30,913	39,248	الزيوت النباتية ومشتقاتها
19,468	19,832	49,898	58,862	

تمت الموافقة على القوائم المالية السنوية من قبل مجلس الإدارة في 6 أغسطس 2026

21 إيرادات بيع السلع والخدمات تابع

الشركة الأم		المجموعة		لفترة الثلاثة أشهر
الفترة من 1 أبريل 2025 إلى 30 يونيو 2025 غير مدققة	الفترة من 1 أبريل 2026 إلى 30 يونيو 2026 غير مدققة	الفترة من 1 أبريل 2025 إلى 30 يونيو 2025 غير مدققة	الفترة من 1 أبريل 2026 إلى 30 يونيو 2026 غير مدققة	
9,094	9,765	20,102	20,513	سلطنة عُمان
314	-	4,556	7,536	دول مجلس التعاون الخليجي الأخرى
9,408	9,765	24,657	28,049	

(أ) الأسواق الرئيسية حسب الموقع الجغرافي

الشركة الأم		المجموعة		لفترة الثلاثة أشهر
الفترة من 1 أبريل 2025 إلى 30 يونيو 2025 غير مدققة	الفترة من 1 أبريل 2026 إلى 30 يونيو 2026 غير مدققة	الفترة من 1 أبريل 2025 إلى 30 يونيو 2025 غير مدققة	الفترة من 1 أبريل 2026 إلى 30 يونيو 2026 غير مدققة	
2,505	2,004	1,886	2,004	خط إنتاج مطحنة الأعلاف
6,779	7,390	6,854	7,376	منتجات الألبان ولحم البقر
124	158	124	158	الزراعة
-	-	-	-	الدواجن والثروة الحيوانية
-	4	277	272	المنتجات البلاستيكية
-	210	15,696	18,240	الزيوت النباتية ومشتقاتها
9,408	9,765	24,838	28,049	

(ب)

تمت الموافقة على القوائم المالية السنوية من قبل مجلس الإدارة في 6 أغسطس 2026

تكلفة المبيعات

22

الشركة الأم		المجموعة		
الفترة من	الفترة من	الفترة من	الفترة من	
1 يناير	1 يناير	1 يناير	1 يناير	
2025	2026	2025	2026	
إلى 30 يونيو	إلى 30 يونيو	إلى 30 يونيو	إلى 30 يونيو	
2025	2026	2025	2026	
غير مدققة	غير مدققة	غير مدققة	غير مدققة	لفترة الستة أشهر
11,758	11,569	37,524	43,917	تكلفة المواد المستهلكة
1,514	1,490	2,003	2,136	الرواتب والتكاليف الأخرى المتعلقة بالموظفين
892	767	1,247	1,044	الإهلاك
8	4	8	33	استهلاك أصل حق الاستخدام
378	317	573	499	الكهرباء
234	120	298	197	تصليحات وصيانة
(49)	-	(49)	(1)	مخصص المخزونات بطيئة الحركة
-	-	-	-	مخصص خسائر الائتمان المتوقعة
(242)	60	(242)	60	التغيرات الناجمة عن التحول والحصاد والتغيرات الأخرى في الأصول البيولوجية
554	347	585	694	نفقات أخرى
15,047	14,674	41,947	48,579	

الشركة الأم		المجموعة		
الفترة من	الفترة من	الفترة من	الفترة من	
1 أبريل	1 أبريل	1 أبريل	1 أبريل	
2025	2026	2025	2026	
إلى 30 يونيو	إلى 30 يونيو	إلى 30 يونيو	إلى 30 يونيو	
2025	2026	2025	2026	
غير مدققة	غير مدققة	غير مدققة	غير مدققة	لفترة الثلاثة أشهر
5,754	5,324	19,173	19,731	تكلفة المواد المستهلكة
740	739	1,005	1,153	تكلفة المواد المستهلكة
439	385	615	524	الرواتب والتكاليف الأخرى المتعلقة بالموظفين
4	3	1	32	الإهلاك
195	172	326	240	استهلاك أصل حق الاستخدام
88	187	137	243	الكهرباء
(49)	90	(49)	89	تصليحات وصيانة
-	-	-	-	مخصص المخزونات بطيئة الحركة
(150)	66	(117)	66	التغيرات الناجمة عن التحول والحصاد والتغيرات الأخرى في الأصول البيولوجية
311	198	313	572	نفقات أخرى
7,332	7,164	21,402	22,650	

البيع والتوزيع

23

تمت الموافقة على القوائم المالية السنوية من قبل مجلس الإدارة في 6 أغسطس 2026

الشركة الأم		المجموعة		لفترة الستة أشهر
الفترة من 1 يناير 2025 إلى 30 يونيو 2025	الفترة من 1 يناير 2026 إلى 30 يونيو 2026	الفترة من 1 يناير 2025 إلى 30 يونيو 2025	الفترة من 1 يناير 2026 إلى 30 يونيو 2026	
غير مدققة	غير مدققة	غير مدققة	غير مدققة	
1,283	1,615	1,766	2,106	الرواتب والتكاليف الأخرى المتعلقة بالموظفين
710	693	1,218	1,694	نفقات السيارات
109	103	109	112	الإهلاك
160	230	160	230	استهلاك أصل حق الاستخدام
-	-	-	-	إطفاء
1	100	1	197	مخصص خسائر الائتمان المتوقعة
-	-	-	-	مخصص خسائر الائتمان المتوقعة التي تم شطبها
45	19	65	38	تصليحات وصيانة
60	79	205	171	الإعلان وترويج المبيعات
156	165	268	359	نفقات أخرى
2,524	3,004	3,792	4,907	

الشركة الأم		المجموعة		لفترة الثلاثة أشهر
الفترة من 1 أبريل 2025 إلى 30 يونيو 2025	الفترة من 1 أبريل 2026 إلى 30 يونيو 2026	الفترة من 1 أبريل 2025 إلى 30 يونيو 2025	الفترة من 1 أبريل 2026 إلى 30 يونيو 2026	
غير مدققة	غير مدققة	غير مدققة	غير مدققة	
639	818	890	1,056	الرواتب والتكاليف الأخرى المتعلقة بالموظفين
366	434	638	436	نفقات السيارات
53	58	53	67	الإهلاك
75	154	75	154	استهلاك أصل حق الاستخدام
-	-	-	-	إطفاء
(19)	100	(39)	197	مخصص خسائر الائتمان المتوقعة
-	-	-	-	مخصص خسائر الائتمان المتوقعة التي تم شطبها
24	9	52	9	تصليحات وصيانة
39	44	95	39	الإعلان وترويج المبيعات
84	(79)	184	638	نفقات أخرى
1,261	1,538	1,947	2,596	

الإيضاحات حول البيانات المالية عن الفترة المنتهية في 30 يونيو 2026
(معبّر عنها بالآلاف)

الفترة من 1 يناير 2025 إلى 30 يونيو 2025	الفترة من 1 يناير 2026 إلى 30 يونيو 2026	الفترة من 1 يناير 2025 إلى 30 يونيو 2025	الفترة من 1 يناير 2026 إلى 30 يونيو 2026	الفترة الستة أشهر
غير مدققة	غير مدققة	غير مدققة	غير مدققة	
575	916	965	1,808	الرواتب والتكاليف الأخرى المتعلقة بالموظفين
163	144	187	179	الأتعاب المهنية
69	131	96	176	إيجار المكاتب والمرافق والتأمين
45	146	88	211	الإهلاك
6	5	36	5	استهلاك أصل حق الاستخدام
1	1	6	2	إطفاء
16	5	6	12	تصليحات وصيانة
15	11	33	26	مصاريف الاتصالات
17	33	25	36	مصاريف سفر
9	-	10	-	ضريبة الاستقطاع
356	37	368	55	أخرى
1,272	1,429	1,820	2,510	

الشركة الأم	المجموعة	الفترة من 1 أبريل 2025 إلى 30 يونيو 2025	الفترة من 1 أبريل 2026 إلى 30 يونيو 2026	الفترة الثلاثة أشهر
غير مدققة	غير مدققة	غير مدققة	غير مدققة	
236	360	422	1,011	الرواتب والتكاليف الأخرى المتعلقة بالموظفين
80	70	92	94	الأتعاب المهنية
35	37	38	82	إيجار المكاتب والمرافق والتأمين
23	65	50	111	الإهلاك
3	3	18	3	استهلاك أصل حق الاستخدام
1	1	3	1	إطفاء
10	4	5	12	تصليحات وصيانة
9	29	18	45	مصاريف الاتصالات
8	29	10	31	مصاريف سفر
4	-	5	-	ضريبة الاستقطاع
180	16	206	(6)	أخرى
589	614	866	1,384	

25 الرواتب والتكاليف الأخرى المتعلقة بالموظفين

(أ) تشمل الرواتب والتكاليف المتعلقة بالموظفين المدرجة ضمن تكلفة المبيعات والبيع والتوزيع والمصروفات العامة والإدارية ما يلي:

تمت الموافقة على القوائم المالية السنوية من قبل مجلس الإدارة في 6 أغسطس 2026

الشركة الأم		المجموعة		
الفترة من 1 يناير 2025 إلى 30 يونيو 2025	الفترة من 1 يناير 2026 إلى 30 يونيو 2026	الفترة من 1 يناير 2025 إلى 30 يونيو 2025	الفترة من 1 يناير 2026 إلى 30 يونيو 2026	
غير مدققة	غير مدققة	غير مدققة	غير مدققة	لفترة الستة أشهر
3,107	3,692	5,548	5,594	الرواتب والأجور والمزايا الأخرى
174	202	263	258	المساهمة في خطة تقاعد الاشتراكات المحددة للموظفين العمانيين
90	127	133	198	تكلفة مكافأة نهاية الخدمة للموظفين الوافدين
3,371	4,021	5,944	6,050	

الشركة الأم		المجموعة		
الفترة من 1 أبريل 2025 إلى 30 يونيو 2025	الفترة من 1 أبريل 2026 إلى 30 يونيو 2026	الفترة من 1 أبريل 2025 إلى 30 يونيو 2025	الفترة من 1 أبريل 2026 إلى 30 يونيو 2026	
غير مدققة	غير مدققة	غير مدققة	غير مدققة	لفترة الثلاثة أشهر
1,491	1,748	2,738	3,010	الرواتب والأجور والمزايا الأخرى
91	105	133	138	المساهمة في خطة تقاعد الاشتراكات المحددة للموظفين العمانيين
33	63	49	72	تكلفة مكافأة نهاية الخدمة للموظفين الوافدين
1,615	1,917	2,920	3,220	

(ب) يتم توزيع الرواتب وتكاليف الموظفين على النحو التالي:

الشركة الأم		المجموعة		
الفترة من 1 يناير 2025 إلى 30 يونيو 2025	الفترة من 1 يناير 2026 إلى 30 يونيو 2026	الفترة من 1 يناير 2025 إلى 30 يونيو 2025	الفترة من 1 يناير 2026 إلى 30 يونيو 2026	
غير مدققة	غير مدققة	غير مدققة	غير مدققة	لفترة الستة أشهر
1,513	1,490	2,594	2,136	تكلفة المبيعات
1,283	1,615	1,933	2,106	البيع والتوزيع
575	916	1,417	1,808	مصاريف إدارية وعمومية
3,371	4,021	5,944	6,050	

الشركة الأم	المجموعة
-------------	----------

تمت الموافقة على القوائم المالية السنوية من قبل مجلس الإدارة في 6 أغسطس 2026

الفترة من 1 أبريل 2025 إلى 30 يونيو 2025	الفترة من 1 أبريل 2026 إلى 30 يونيو 2026	الفترة من 1 أبريل 2025 إلى 30 يونيو 2025	الفترة من 1 أبريل 2026 إلى 30 يونيو 2026	لفترة الثلاثة أشهر
غير مدققة	غير مدققة	غير مدققة	غير مدققة	
739	739	1,300	1,153	تكلفة المبيعات
639	818	973	1,056	البيع والتوزيع
236	360	648	1,011	مصاريف إدارية وعمومية
1,614	1,917	2,921	3,220	

26 دخل توزيعات الأرباح (الصافي)

الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة	لفترة الستة أشهر
الفترة من 1 يناير 2025 إلى 30 يونيو 2025	الفترة من 1 يناير 2026 إلى 30 يونيو 2026	الفترة من 1 يناير 2025 إلى 30 يونيو 2025	الفترة من 1 يناير 2026 إلى 30 يونيو 2026	غير مدققة
غير مدققة	غير مدققة	غير مدققة	غير مدققة	
196	495	196	495	دخل توزيعات الأرباح

الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة	لفترة الثلاثة أشهر
الفترة من 1 أبريل 2025 إلى 30 يونيو 2025	الفترة من 1 أبريل 2026 إلى 30 يونيو 2026	الفترة من 1 أبريل 2025 إلى 30 يونيو 2025	الفترة من 1 أبريل 2026 إلى 30 يونيو 2026	غير مدققة
غير مدققة	غير مدققة	غير مدققة	غير مدققة	
-	58	-	58	دخل توزيعات الأرباح

الشركة الأم		المجموعة		
الفترة من 1 يناير 2025 إلى 30 يونيو 2025	الفترة من 1 يناير 2026 إلى 30 يونيو 2026	الفترة من 1 يناير 2025 إلى 30 يونيو 2025	الفترة من 1 يناير 2026 إلى 30 يونيو 2026	لفترة الستة أشهر
غير مدققة	غير مدققة	غير مدققة	غير مدققة	
-	-	24	-	مطالبة التأمين المستلمة (الصافية)
-	-	(46)	-	مخصص خسائر الائتمان المتوقعة التي تم شطبها
372	378	372	378	إيرادات تأجير
15	31	56	18	إيرادات متنوعة
387	409	406	396	

الشركة الأم		المجموعة		
الفترة من 1 أبريل 2025 إلى 30 يونيو 2025	الفترة من 1 أبريل 2026 إلى 30 يونيو 2026	الفترة من 1 أبريل 2025 إلى 30 يونيو 2025	الفترة من 1 أبريل 2026 إلى 30 يونيو 2026	لفترة الثلاثة أشهر
غير مدققة	غير مدققة	غير مدققة	غير مدققة	
-	-	3	-	مطالبة التأمين المستلمة (الصافية)
-	-	(42)	-	مخصص خسائر الائتمان المتوقعة التي تم شطبها
186	215	187	215	إيرادات تأجير
13	33	52	10	إيرادات متنوعة
199	248	200	225	

الشركة الأم		المجموعة		
الفترة من 1 يناير 2025 إلى 30 يونيو 2025	الفترة من 1 يناير 2026 إلى 30 يونيو 2026	الفترة من 1 يناير 2025 إلى 30 يونيو 2025	الفترة من 1 يناير 2026 إلى 30 يونيو 2026	لفترة الستة أشهر
غير مدققة	غير مدققة	غير مدققة	غير مدققة	
380	390	670	492	الفائدة على القروض المصرفية والرسوم الأخرى
328	298	346	646	الفائدة على القروض طويلة الأجل
29	68	44	83	الفائدة على مطلوبات عقود الإيجار
737	756	1,060	1,221	

الشركة الأم		المجموعة		
الفترة من 1 أبريل 2025 إلى 30 يونيو 2025	الفترة من 1 أبريل 2026 إلى 30 يونيو 2026	الفترة من 1 أبريل 2025 إلى 30 يونيو 2025	الفترة من 1 أبريل 2026 إلى 30 يونيو 2026	لفترة الثلاثة أشهر
غير مدققة	غير مدققة	غير مدققة	غير مدققة	
195	209	336	132	الفائدة على القروض المصرفية والرسوم الأخرى
164	149	172	493	الفائدة على القروض طويلة الأجل
14	27	21	37	الفائدة على مطلوبات عقود الإيجار
373	385	528	662	

تم تحديد الأرباح الأساسية للسهم الواحد للمجموعة عن طريق قسمة الربح أو الخسارة للسنة المنسوبة إلى مساهمي الشركة الأم على المتوسط المرجح لعدد الأسهم العادية المصدرة خلال السنة. ونظرًا لعدم وجود أسهم مخففة محتملة، فإن الأرباح المخففة للسهم الواحد مطابقة للأرباح الأساسية للسهم الواحد.

الشركة الأم		المجموعة		لفترة الستة أشهر
الفترة من 1 يناير 2025 إلى 30 يونيو 2025 غير مدققة	الفترة من 1 يناير 2026 إلى 30 يونيو 2026 غير مدققة	الفترة من 1 يناير 2025 إلى 30 يونيو 2025 غير مدققة	الفترة من 1 يناير 2026 إلى 30 يونيو 2026 غير مدققة	
418	815	333	2,404	الربح/(الخسارة) للسنة المنسوبة إلى مساهمي الشركة الأم (ريال عُمانى)
197,676,923	197,676,923	197,676,923	197,676,923	المتوسط المرجح لعدد الأسهم القائمة
0.002	0.004	0.002	0.012	الأرباح الأساسية للسهم (ريال عماني)

الشركة الأم		المجموعة		لفترة الثلاثة أشهر
الفترة من 1 أبريل 2025 إلى 30 يونيو 2025 غير مدققة	الفترة من 1 أبريل 2026 إلى 30 يونيو 2026 غير مدققة	الفترة من 1 أبريل 2025 إلى 30 يونيو 2025 غير مدققة	الفترة من 1 أبريل 2026 إلى 30 يونيو 2026 غير مدققة	
15	324	(647)	1,301	الربح/(الخسارة) للسنة المنسوبة إلى مساهمي الشركة الأم (ريال عُمانى)
197,676,923	197,676,923	197,676,923	197,676,923	المتوسط المرجح لعدد الأسهم القائمة
0.000	0.002	(0.003)	0.007	الأرباح الأساسية للسهم (ريال عماني)

تمت الموافقة على القوائم المالية السنوية من قبل مجلس الإدارة في 6 أغسطس 2026

3 نتائج العمليات المتوقعة

في نوفمبر 2025، قامت المجموعة ببيع حصتها في شركة ظفار للدواجن ش.م.ع.ع. وكانت الإدارة قد التزمت بخطة للتصرف في هذا الاستثمار خلال الربع الأخير من عام 2025، وذلك في إطار عملية إعادة الهيكلة على مستوى الطرف ذي السيطرة النهائية.

ولم تكن شركة ظفار للدواجن ش.م.ع.ع. مصنفة سابقاً ضمن العمليات المتوقعة. وبناءً عليه، تمت إعادة عرض قائمة الربح أو الخسارة الموحدة والدخل الشامل الآخر للفترة المقارنة لإظهار نتائج العمليات المتوقعة بشكل منفصل عن نتائج العمليات المستمرة.

المجموعة

الفترة من 1 يناير 2025 إلى 30 يونيو 2025	الفترة من 1 أبريل 2025 إلى 30 يونيو 2025	
(غير مدققة)	(غير مدققة)	
4,275	2,033	(أ) الإيرادات
(1,595)	(767)	يُطرح: استبعاد الإيرادات بين القطاعات
2,680	1,266	الإيرادات الخارجية
5,527	2,733	المصروفات
(1,661)	(942)	يُطرح: استبعاد المصروفات بين القطاعات المتعلقة بالمبيعات بين القطاعات
3,866	1,791	المصروفات الخارجية
(1,186)	(525)	نتائج الأنشطة التشغيلية
-	-	ضريبة الدخل
(1,186)	(525)	نتائج الأنشطة التشغيلية، صافيًا بعد الضريبة
(ب) التدفقات النقدية العائدة إلى الشركة التابعة المتوقعة:		
1,084	709	لأنشطة التشغيلية
(49)	(13)	الأنشطة الاستثمارية
(1,033)	(710)	الأنشطة التمويلية
2	(14)	صافي التدفقات النقدية

(ج) خلال عام 2025، قامت المجموعة بالتصرف في شركتها التابعة مقابل الحصول على أسهم في شركة زميلة. ولم ينتج عن هذه المعاملة أي تدفقات نقدية، ولذلك تم استبعادها من قائمة التدفقات النقدية.

تمت الموافقة على القوائم المالية السنوية من قبل مجلس الإدارة في 6 أغسطس 2026

الإيضاحات حول البيانات المالية عن الفترة المنتهية في 30 يونيو 2026
(معبّر عنها بالآلاف)3 الممتلكات والآلات والمعدات
الممتلكات والآلات والمعدات موضحة أدناه:

المجموعة

الأراضي المملوكة ملكية حرة	المباني والأعمال المدنية	الآلات والمعدات	المركبات	الأثاث والتجهيزات المكتبية	الأعمال الرأسمالية قيد التنفيذ	الإجمالي
(غير مدققة) 2026						
التكلفة						
2,137	23,245	42,991	3,041	3,364	10	74,788
الرصيد في 1 يناير 2026 (مدقق)						
-	3	246	-	-	50	317
الإضافات خلال السنة						
2,137	23,248	43,237	3,041	3,414	28	75,105
الرصيد في 30 يونيو 2026 (غير مدقق)						
الإهلاك المتراكم						
-	13,387	30,647	2,670	2,089	-	48,793
الرصيد في 1 يناير 2026 (مدقق)						
-	415	852	46	53	-	1,366
مصرف الإهلاك للفترة						
-	13,802	31,499	2,716	2,142	-	50,159
الرصيد في 30 يونيو 2026 (غير مدقق)						
القيمة الدفترية						
2,137	9,446	11,738	325	1,272	28	24,946
الرصيد في 30 يونيو 2026 (غير مدقق)						
(مدققة) 2025						
التكلفة						
2,137	28,130	42,334	4,338	3,528	30	80,497
الرصيد في 1 يناير 2025 (مدقق)						
-	229	738	7	87	1	1,062
الإضافات خلال السنة						
-	-	(32)	-	-	(4)	(36)
الاستبعادات خلال السنة						
-	-	6	-	-	(6)	-
المحول من الأعمال						
الرأسمالية قيد التنفيذ						
-	(4,798)	-	-	-	-	(4,798)
إعادة التصنيف إلى عقار استثماري						
-	(316)	(55)	(1,304)	(251)	(11)	(1,937)
المتعلق بالتخلص من شركة تابعة						
2,137	23,245	42,991	3,041	3,364	10	74,788
الرصيد في 31 ديسمبر 2025 (مدقق)						
الإهلاك المتراكم						
-	12,770	28,543	3,522	2,169	-	47,004
الرصيد في 1 يناير 2025 (مدقق)						
-	921	2,128	194	123	-	3,366
مصرف الإهلاك خلال السنة						
-	-	(23)	-	-	-	(23)
المتعلق بالاستبعادات						
-	(304)	(1)	(1,046)	(203)	-	(1,554)
المتعلق بالتخلص من شركة تابعة						
-	13,387	30,647	2,670	2,089	-	48,793
الرصيد في 31 ديسمبر 2025 (مدقق)						
2,137	9,858	12,344	371	1,275	10	25,995
الرصيد في 30 يونيو 2026 (غير مدقق)						

تمت الموافقة على القوائم المالية السنوية من قبل مجلس الإدارة في 6 أغسطس 2026

3 الممتلكات والآلات والمعدات تابع

الشركة الأم	الأراضي المملوكة ملكية حرة	المباني والأعمال المدنية	الآلات والمعدات	المركبات	الأثاث والتجهيزات المكتبية	الأعمال الرأسمالية قيد التنفيذ	الإجمالي
(غير مدققة) 2026							
التكلفة							
الرصيد في 1 يناير 2026 (مدقق)	2,137	17,579	28,877	2,409	2,659	-	53,661
الإضافات خلال السنة	-	-	241	-	47	14	302
الرصيد في 30 يونيو 2026 (غير مدقق)	2,137	17,579	29,118	2,409	2,706	14	53,963
الإهلاك المتراكم							
الرصيد في 1 يناير 2026 (مدقق)	-	10,599	20,805	2,055	1,537	-	34,996
مصرف الإهلاك للفترة	-	339	613	27	37	-	1,016
الرصيد في 30 يونيو 2026 (غير مدقق)	-	10,938	21,418	2,082	1,574	-	36,012
القيمة الدفترية							
الرصيد في 30 يونيو 2026 (غير مدقق)	2,137	6,641	7,700	327	1,132	14	17,951

الشركة الأم	الأراضي المملوكة ملكية حرة	المباني والأعمال المدنية	الآلات والمعدات	المركبات	الأثاث والتجهيزات المكتبية	الأعمال الرأسمالية قيد التنفيذ	الإجمالي
(مدققة) 2025							
التكلفة							
الرصيد في 1 يناير 2025 (مدقق)	2,137	17,356	28,462	2,409	2,599	5	52,968
الإضافات خلال السنة	-	223	409	-	60	1	693
المحول من الأعمال الرأسمالية قيد التنفيذ	-	-	6	-	-	(6)	-
الرصيد في 31 ديسمبر 2025 (مدقق)	2,137	17,579	28,877	2,409	2,659	-	53,661
الإهلاك المتراكم							
الرصيد في 1 يناير 2025 (مدقق)	-	10,161	19,200	1,946	1,463	-	32,770
مصرف الإهلاك خلال السنة	-	438	1,605	109	74	-	2,226
الرصيد في 31 ديسمبر 2025 (مدقق)	-	10,599	20,805	2,055	1,537	-	34,996
صافي القيمة الدفترية							
الرصيد في 31 ديسمبر 2025 (مدقق)	2,137	6,980	8,072	354	1,122	-	18,665

تمت الموافقة على القوائم المالية السنوية من قبل مجلس الإدارة في 6 أغسطس 2026